дело № 5-531/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 августа 2022  г.                                                                 г. Зеленодольск
                                                                                             Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 7 Зеленодольского района и г. Зеленодольска Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Галеева И. Г., 16.10.1996 года рождения, уроженца с. Янгильдино Козловского  «данные изъяты»;
УСТАНОВИЛ:
28.06.2022 в 06 час. 13 мин. Галеев И.Г., находясь  по адресу:  «данные изъяты», сообщил по телефону в Дежурную часть ОМВД по Зеленодольскому району ложную информацию о том, что в квартире мать в течении 2-3 часов не реагирует, есть угроза жизни. В ходе проверки сообщения было установлено, что информация не подтвердилась, Галеев И.Г. совершил заведомо ложный вызов сотрудников полиции.
Галеев И.Г. в судебное заседание не явился, о времени и месте проведения судебного заседания извещен письменным заявлением просил рассмотреть настоящее дело в его отсутствии, вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, признал.
В силу ст.  19.13 КоАП РФ заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Факт совершения Галеевым И.Г. правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает: рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения; сообщением Галеева И.Г. в Дежурную часть ОМВД России по Зеленодольскому району; письменными объяснениями Филина Е.П., Галеева И.Г.; протоколом  об административном правонарушении от 28.06.2022.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает, что вина Галеева И.Г. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, установлена.
При назначении административного наказания Галееву И.Г. учитывается характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного.
На основании ст. 19.13 КоАП РФ и руководствуясь ст. ст.29.9—29.11.КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ
Галеева И. Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и подвергнуть административному штрафу в сумме 1000 (Одна тысяча) руб.
Административный штраф оплатить и предоставить в судебный участок № 7 по Зеленодольскому судебному району РТ не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань, к/счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601193010013140, идентификатор 03186909000000 000 29413309.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка № 7
по Зеленодольскому судебному району РТ                       Р.А.Асулбегова